
»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 11/2002. Stranica 125

BROJ: 11 Sisak, 17. prosinca 2002. GODINA X

SLUÆBENI GLASNIK
SISA»KO-MOSLAVA»KE ÆUPANIJE

 2002.

S A D R Ž A J

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

69. Odluka o stopama i visini slivne vodne
naknade na slivnom području »Banovina«
Sisak za 2003. i 2004. godinu

70. Odluka o stopama i visini slivne vodne
naknade na slivnom području »Lonja-
Trebež« Kutina za 2003. i 2004. godinu

71. Odluka o stopama i visini slivne vodne
naknade na slivnom području »Subocka-
Strug« Novska za 2003. i 2004. godinu

72. Program javnih potreba u zdravstvu
Sisačko-moslavačke županije za 2003.
godinu

73. Program javnih potreba u kulturi Sisačko-
moslavačke županije za 2003. godinu

74. Program javnih potreba u športu Sisačko-
moslavačke županije za 2003. godinu

75. Program javnih potreba u tehničkoj kulturi
Sisačko-moslavačke županije za 2003.
godinu

76. Program javnih potreba u predškolskom
odgoju Sisačko-moslavačke županije za
2003. godinu

77. Program javnih potreba u školstvu
Sisačko-moslavačke županije za 2003.
godinu

126

127

128

129

130

130

131

132

132

78. Proračun Sisačko-moslavačke županije
za 2003. godinu

79. Odluka o izvršavanju Proračuna Sisačko-
moslavačke županije za 2003. godinu

80. Zaključak o prihvaćanju Informacija o
odredbama Ugovora o poslovnoj suradnji
na realizaciji Programa »Poduzetnik 2«

81. Zaključak o davanju suglasnosti na
Izmjene i dopune Financijskog plana
prihoda i rashoda za 2002. godinu
Županijske uprave za ceste Sisačko-
moslavačke županije

Izmjene i dopune Financijskog plana
prihoda i rashoda za 2002. godinu

82. Zaključak povodom stanja u Željezari
Sisak

83. Zaključak o zahtjevu za provo�enje
nadzora

AKTI UREDA DRŽAVNE UPRAVE

3. Rješenje o utvr�ivanju brojčanih oznaka
stvaralaca i primalaca akata na području
Sisačko-moslavačke županije

AKTI TAJNIŠTVA

1. Ispravak Izmjena i dopuna Proračuna
Sisačko-moslavačke županije za 2002.
godinu

133

143

144

144

145

145

146

146

149



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2002.Stranica 126

69.
Na temelju članka 22. Zakona o financiranju

vodnog gospodarstva (»Narodne novine« broj 107/
95, 19/96 i 88/98), članka 25. Statuta Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije« broj 10/01), a na prijedlog
Hrvatskih voda, Županijska skupština Sisačko-
moslavačke županije na 14. sjednici održanoj 12.
prosinca 2002. godine donijela je

O D L U K U
o stopama i visini slivne vodne naknade na

slivnom području »Banovina« Sisak za 2003. i
2004. godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom utvr�uje se visina, odnosno stope

slivne vodne naknade koju plaćaju vlasnici, odnosno
korisnici zemljišta i drugih nekretnina na slivnom
području »Banovina« u 2003. i 2004. godini, a koja
se koristi za financiranje upravljanja lokalnim vodama,
ure�enje vodotoka i drugih voda i zaštita od štetnog
djelovanja voda, te za financiranje održavanja
melioracijskog sustava.

I. Odsjek

1. Poljoprivredno zemljište, šume i šumsko zemljište, po stopi od katastarskog prihoda 15,2%
- pašnjaci i livade po stopi od katastarskog prihoda 7,6%

2. Poljoprivredno zemljište, po jedinici površine 130,00 kn/ha/god.
  3. Zemljište pod šumama i šumsko zemljište 22,20 kn/ha/god.

4. Zemljište pod cestama
- kolničke površine (asfalt, beton, makadam i sl.) 812,20 kn/ha/god.
- pripadajuće površine bez kolnika 81,20 kn/ha/god.

  5. Zemljište pod željezničkim prugama s pripadajućim površinama 1.300,00 kn/ha/god.
  6. Zemljište pod lukama i pristaništima 1.300,00 kn/ha/god.
  7. Zemljište pod naftovodima i plinovodima          1.300,00 kn/ha/god.
  8. Zemljište pod industrijskim objektima, zgradama, gra�evinsko zemljište,

zemljište na kojem se nalazi poslovni, skladišni i drugi prostor koji
služi za obavljanje gospodarskih djelatnosti          2.600,00 kn/ha/god.

  9. Zemljište bez posebne namjene, poljski i pristupni putevi, ukinute željezničke
pruge, neizgra�eno zemljište kojim upravljaju gradovi, općine, škole,
socijalne ustanove, jaslice i dr. 300,00 kn/ha/god.

10. Stambene zgrade i stanovi u naseljima s ure�enim gra�evinskim zemljištima
koje se tako smatra prema Zakonu o komunalnom gospodarstvu
(korisna pov.stana) 0,20 kn/m2/mj.

11. Poslovne prostorije i druge nekretnine koje se koriste za obavljanje
gospodarskih i drugih djelatnosti (industrija, razl.gospodarske djelatnosti,
banke, ustanove i dr.) 0,40 kn/m2/ mj.

12. Nekretnine komunalnog značenja, športski objekti i druge nekretnine u
javnoj uporabi (parkovi, tržnice, kupališta, lokalne ceste i dr.) 720,00 kn/ha/god.

II. Odsjek

  1. Poljoprivredno zemljište, šume i šumsko zemljište, po stopi od
katastarskog prihoda 11,60%
- pašnjaci i livade po stopi od katastarskog prihoda 5,80%

  2. Poljoprivredno zemljište, po jedinici površine            110,00 kn/ha/god.

Članak 2.
Slivno područje »Banovina« utvr�eno je Odlukom

o utvr�ivanju slivnih područja (»Narodne novine«
broj 20/96 i 98/98).

Članak 3.
Slivno područje »Banovina« obuhvaća sljedeće

katastarske općine, svrstane po odsjecima s obzirom
na opseg i stupanj izgra�enosti vodnog sustava,
namjenu i uvjete korištenja zemljišta i drugih nekretnina:

Područje Sisačko-moslavačke županije:
I. Odsjek: Grad Sisak i Općina Martinska Ves
II. Odsjek: gradovi Petrinja, Glina, Hrvatska

Kostajnica i općine Lekenik, Sunja, Dvor,
Hrvatska Dubica, Donji Kukuruzari, Majur,
Topusko i Gvozd.

Članak 4.
Slivna vodna naknada za zemljište odre�eno

člankom 3. ove Odluke plaća se godišnje po utvr�enoj
stopi temeljem katastarskog prihoda za 2000. godinu,
a za zemljište i druge nekretnine za koje nije utvr�en
katastarski prihod plaća se godišnje ili mjesečno
prema jedinici površine kako slijedi:

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 11/2002. Stranica 127

 Slivne vodne naknade iskazane pod rednim
brojevima 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11. i 12. za I. Odsjek
primjenjuju se i u II. Odsjeku.

Članak 5.

Hrvatske vode neće obračunati slivnu vodnu
naknadu onim obveznicima čije je ukupno zaduženje
manje od 40,00 kn godišnje.

Članak 6.

Iznos slivne vodne naknade koju plaća pojedini
obveznik utvr�uje se rješenjem koje se odnosi na
razdoblje od jedne kalendarske godine.

Članak 7.

Za obveznike plaćanja slivne vodne naknade za
zemljište iz članka 4. točke 2, 6, 8. i 9. ove Odluke,
a čija godišnja obveza ne prelazi 4.000,00 kn, plaćanje
je tromjesečno i to sredinom tromjesečja.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke
županije«, a primjenjuje se od 1. siječnja 2003. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 325-08/02-01/05
Urbroj: 2176-10-02-3
Sisak, 12. prosinca 2002.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v.r.

70.

Na temelju članka 22. Zakona o financiranju vodnog
gospodarstva (»Narodne novine« broj 107/95, 19/
96 i 88/98), članka 25. Statuta Sisačko-moslavačke
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 10/01, a na prijedlog Hrvatskih voda,

Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije
na 14. sjednici održanoj 12. prosinca 2002. godine,
donijela je

O D L U K U
o stopama i visini slivne vodne naknade na
slivnom području »Lonja-Trebež« Kutina za

2003. i 2004. godinu

Članak 1.

Ovom Odlukom utvr�uje se visina, odnosno stope
slivne vodne naknade koju plaćaju vlasnici, odnosno
korisnici zemljišta i drugih nekretnina na slivnom
području »Lonja-Trebež« Kutina u 2003. i 2004. godini,
a koja se koristi za financiranje upravljanja lokalnim
vodama, ure�enje vodotoka i drugih voda i zaštita
od štetnog djelovanja voda, te za financiranje održavanja
melioracijskog sustava.

Članak 2.

Slivno područje »Lonja-Trebež« Kutina utvr�eno
je Odlukom o utvr�ivanju slivnih područja (»Narodne
novine« broj 20/96 i 98/98).

Članak 3.

Slivno područje »Lonja-Trebež« Kutina obuhvaća
sljedeće katastarske općine, svrstane po odsjecima
s obzirom na opseg i stupanj izgra�enosti vodnog
sustava, namjenu i uvjete korištenja zemljišta i drugih
nekretnina:

Područje Sisačko-moslavačke županije: k.o. Banova
Jaruga, Batina, Čaire, Husain, Ilova, Jamarice, Janja
Lipa, Kutina, Kutinica, Me�urić, Mikleuška, Repušnica,
Selište, Stupovača, Šartovac, Zbjegovača, Gornja
Jelenska, Gračenica, Osekovo, Grabov Potok, Katoličko
Selišće, Ludina, Okoli, Ruškovica i Vidrenjak.

Članak 4.

Slivna vodna naknada za zemljište odre�eno
člankom 3. ove Odluke plaća se godišnje po utvr�enoj
stopi temeljem katastarskog prihoda za 2000. godinu,
a za zemljište i druge nekretnine za koje nije utvr�en
katastarski prihod plaća se godišnje ili mjesečno
prema jedinici površine kako slijedi:

1. Poljoprivredno zemljište, šume i šumsko zemljište, po stopi od
katastarskog prihoda 7,4%

2. Poljoprivredno zemljište, po jedinici površine 98,00 kn/ha/god.

3. Zemljište pod šumama i šumsko zemljište 22,20 kn/ha/god.

4. Zemljište pod cestama

- kolničke površine (asfalt, beton, makadam i sl.) 812,00 kn/ha/god.

- pripadajuće površine bez kolnika 81,20 kn/ha/god.

5. Zemljište pod željezničkim prugama s pripadajućim površinama 1.160,00 kn/ha/god.

6. Zemljište pod industrijskim objektima, pod naftnim poljima, gra�evinsko
zemljište, zemljište na kojem se nalazi poslovni, skladišni i drugi prostor koji
služi za obavljanje gospodarskih djelatnosti i zemljišta pod šljunčarama i
kamenolomima 2.600,00 kn/ha/god.



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2002.Stranica 128

7. Zemljište bez posebne namjene, poljski i pristupni putevi, ukinute
željezničke pruge, zemljište kojim upravljaju gradovi, općine, škole,
socijalne ustanove, jaslice i dr. 300,00 kn/ha/god.

  8. Stambene zgrade i stanovi u naseljima s ure�enim gra�evinskim
zemljištima koje se tako smatra prema Zakonu o komunalnom
gospodarstvu (korisna pov.stana)       0,20 kn/m2/mj.

  9. Poslovne prostorije i druge nekretnine koje se koriste za obavljanje
gospodarskih i drugih djelatnosti (banke, ustanove, državna tijela
organizacije, jedinice lokalne samouprave uprave, industrija i dr.) 0,37 kn/m2/mj.

10. Nekretnine komunalnog značenja, športski objekti i druge nekretnine u
javnoj uporabi (parkovi, tržnice, kupališta, lokalne ceste i dr.) 60,00 kn/ha/mj.

11. Zemljište pod naftovodima i plinovodima 1.100,00 kn/ha/god.

Članak 5.

Hrvatske vode neće obračunati slivnu vodnu
naknadu onim obveznicima čije je ukupno zaduženje
manje od 40,00 kn godišnje.

Članak 6.

Iznos naknade koju plaća pojedini obveznik utvr�uje
se rješenjem koje se odnosi na razdoblje od jedne
kalendarske godine.

Članak 7.

Za obveznike plaćanja slivne vodne naknade za
zemljište iz članka 4. točke 2, 6. i 7. ove Odluke, a
čija godišnja obveza ne prelazi 4.000,00 kn, plaćanje
je tromjesečno i to sredinom tromjesečja.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke
županije«, a primjenjuje se od 1. siječnja 2003. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 325-08/02-01/03
Urbroj: 2176-10-02-3
Sisak, 12. prosinca 2002.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v.r.

71.

Na temelju članka 22. Zakona o financiranju vodnog
gospodarstva (»Narodne novine« broj 107/95, 19/
96 i 88/98), članka 25. Statuta Sisačko-moslavačke
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 10/01), a na prijedlog Hrvatskih voda,

Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije
na 14. sjednici održanoj 12. prosinca 2002. godine,
donijela je

O D L U K U
o stopama i visini slivne vodne naknade na

slivnom području »Subocka-Strug« Novska za
2003. i 2004. godinu

Članak 1.

Ovom Odlukom utvr�uje se visina, odnosno stope
slivne vodne naknade koju plaćaju vlasnici, odnosno
korisnici zemljišta i drugih nekretnina na slivnom
području »Subocka-Strug« Novska u 2003. i 2004.
godini, a koja se koristi za financiranje upravljanja
lokalnim vodama, ure�enje vodotoka i drugih voda i
zaštita od štetnog djelovanja voda, te za financiranje
održavanja melioracijskog sustava.

Članak 2.

Slivno područje »Subocka-Strug« Novska utvr�eno
je Odlukom o utvr�ivanju slivnih područja (»Narodne
novine« broj 20/96 i 98/98).

Članak 3.

Slivno područje »Subocka-Strug« Novska obuhvaća
sljedeće katastarske općine, svrstane po odsjecima
s obzirom na opseg i stupanj izgra�enosti vodnog
sustava, namjenu i uvjete korištenja zemljišta i drugih
nekretnina:

Područje Sisačko-moslavačke županije: k.o. Novska,
Lipovljani, Jasenovac.

Članak 4.

Slivna vodna naknada za zemljište odre�eno
člankom 3. ove Odluke plaća se godišnje po utvr�enoj
stopi temeljem katastarskog prihoda za 2000. godinu,
a za zemljište i druge nekretnine za koje nije utvr�en
katastarski prihod plaća se godišnje ili mjesečno
prema jedinici površine kako slijedi:

I. Odsjek

1. Poljoprivredno zemljište, šume i šumsko zemljište, po stopi od katastarskog prihoda 11,50%
2. Poljoprivredno zemljište, po jedinici površine 116,00 kn/ha/god.
3. Zemljište pod šumama i šumsko zemljište 22,20 kn/ha/god.



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 11/2002. Stranica 129

4. Zemljište pod ribnjacima za prirodni uzgoj ribe s pripadajućim površinama 200,00 kn/ha/god.

5. Zemljište pod cestama

- kolničke površine (asfalt, beton, makadam i sl.) 812,20 kn/ha/god.

- pripadajuće površine bez kolnika 81,20 kn/ha/god.

6. Zemljište pod željezničkim prugama s pripadajućim površinama 1.600,00 kn/ha/god.

7. Zemljište pod naftovodima i plinovodima          1.300,00 kn/ha/god.

8. Zemljište pod industrijskim objektima, zgradama, gra�evinsko zemljište,
zemljište na kojem se nalazi poslovni, skladišni i drugi prostor koji služi
za obavljanje gospodarskih djelatnosti i zemljišta pod šljunčarama
i kamenolomima          2.320,00 kn/ha/god.

9. Zemljište bez posebne namjene, poljski i pristupni putevi, ukinute željezničke
pruge, neizgra�eno zemljište kojim upravljaju gradovi, općine, škole,
socijalne ustanove, jaslice i dr. 300,00 kn/ha/god.

10. Stambene zgrade i stanovi u naseljima s ure�enim gra�evinskim zemljištem
koje se tako smatra prema Zakonu o komunalnom gospodarstvu
(korisna pov.stana) 0,20 kn/m2/mj.

11. Poslovne prostorije i druge nekretnine koje se koriste za obavljanje
gospodarskih i drugih djelatnosti (industrija, razl.gospodarske djelatnosti,
banke, ustanove djelatnosti državnih tijela i organizacija i jedinica lokalne
samouprave i uprave i dr.) 0,37 kn/m2/mj.

12. Nekretnine komunalnog značenja, športski objekti i druge nekretnine u javnoj
uporabi (parkovi, tržnice, kupališta, lokalne ceste i dr.) 60,00 kn/ha/mj.

II. Odsjek

1. Poljoprivredno zemljište, šume i šumsko zemljište, po stopi od katastarskog prihoda %

2. Poljoprivredno zemljište, po jedinici površine ne obračunava se na slivnom
području »Subocka-Strug«            kn/ha

Vodne naknade iskazane pod rednim brojevima
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11. i 12. za I. Odsjek primjenjuju
se i u II. Odsjeku.

Članak 5.

Hrvatske vode neće obračunati slivnu vodnu
naknadu onim obveznicima čije je ukupno zaduženje
manje od 40,00 kn godišnje.

Članak 6.

Iznos naknade koju plaća pojedini obveznik utvr�uje
se rješenjem koje se odnosi na razdoblje od jedne
kalendarske godine.

Članak 7.

Za obveznike plaćanja slivne vodne naknade za
zemljište iz članka 4. točke 2, 4, 8. i 9. ove Odluke,
a čija godišnja obveza ne prelazi 4.000,00 kn, plaćanje
je tromjesečno i to sredinom tromjesečja.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke
županije«, a primjenjuje se od 1. siječnja 2003.
godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 325-08/02-01/04
Urbroj: 2176-10-02-3
Sisak, 12. prosinca 2002.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v.r.

72.

Na temelju članka 8. Zakona o zdravstvenoj zaštiti
(»Narodne novine« broj 1/97, 111/97, 95/00 i 129/
00) i članka 25. točka 6. Statuta Sisačko-moslavačke
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 10/01), Županijska skupština Sisačko-
moslavačke županije na 14. sjednici održanoj 12.
prosinca 2002. godine donijela je

P R O G R A M

javnih potreba u zdravstvu Sisačko-
moslavačke županije za 2003. godinu

I.

Sredstva za ostvarivanje Programa javnih potreba
u zdravstvu Sisačko-moslavačke županije za 2003.



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2002.Stranica 130

godinu osiguravaju se u Proračunu Sisačko-moslavačke
županije za 2003. godinu kako slijedi:

1. Zdravstvene usluge
– mrtvozorstvo 200.000,00 kuna

2. Zdravstveno preventivne
mjere zaštite pučanstva
od zaraznih bolesti,
zaštita okoliša,
zdravstveno- statističke i
socijalno-medicinske
djelatnosti, prema Programu
mjera zaštite pučanstva
od zaraznih bolesti 600.000,00 kuna

3. Sredstva za povećanje
zdravstvenog standarda 1.000.000,00 kuna

UKUPNO: 1.800.000,00 kuna

II.

Program javnih potreba u zdravstvu Sisačko-
moslavačke županije za 2003. godinu sastavni je
dio Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2003.
godinu.

III.

Ovaj Program objavit će se u »Službenom glasniku
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 500-02/02-01/01
Urbroj: 2176-10-02-3
Sisak, 12. prosinca 2002.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v.r.

73.

Na temelju članka 1. i članka 9. Zakona o financiranju
javnih potreba u kulturi (»Narodne novine« broj 47/
90 i 27/93) i članka 25. točka 6. Statuta Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije« broj 10/01), Županijska skupština
Sisačko-moslavačke županije na 14. sjednici održanoj
12. prosinca 2002. godine donijela je

P R O G R A M

javnih potreba u kulturi Sisačko-moslavačke
županije za 2003. godinu

I.

Sredstva za ostvarivanje Programa javnih potreba
u kulturi Sisačko-moslavačke županije za 2003. godinu
osiguravaju se u Proračunu Sisačko-moslavačke
županije za 2003. godinu kako slijedi:

1. Sufinanciranje zaštite
sakralnih objekata i
spomenika kulture,
sanacija domova
kulture, muzeja i
pučkih domova 1.750.000,00 kuna

a) Sakralni objekti i
zaštićeni spomenici 1.300.000,00 kuna

b) Domovi kulture,
muzeji i pučki
domovi 450.000,00 kuna

2. Redovna djelatnost
udruga u kulturi 220.000,00 kuna

3. Likovna djelatnost 40.000,00 kuna

4. Kazališna djelatnost 40.000,00 kuna

5. Muzejsko-galerijska
djelatnost 100.000,00 kuna

6. Nakladnička djelatnost 150.000,00 kuna

7. Knjižničarska djelatnost 100.000,00 kuna

8. Programi koji promiču
kulturu mladih 40.000,00 kuna

9. Arhivska djelatnost 50.000,00 kuna

10. Manifestacije i programi
pod pokroviteljstvom
Županije 180.000,00 kuna

11. Ostali programi na razini
Županije, državne i
me�udržavne suradnje 30.000,00 kuna

UKUPNO: 2.700.000,00 kuna

II.

Program javnih potreba u kulturi Sisačko-
moslavačke županije za 2003. godinu sastavni je
dio Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2003.
godinu.

III.

Ovaj Program objavit će se u »Službenom glasniku
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 610-01/02-01/02
Urbroj: 2176-10-02-3
Sisak, 12. prosinca 2002.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v.r.

74.

Na temelju članka 37. Zakona o športu (»Narodne
novine« broj 111/97 i 127/00) i članka 25. točka 6.
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 11/2002. Stranica 131

Sisačko-moslavačke županije« broj 10/01), Županijska
skupština Sisačko-moslavačke županije na 14. sjednici
održanoj 12. prosinca 2002. godine, donijela je

P R O G R A M
javnih potreba u športu Sisačko-moslavačke

županije za 2003. godinu

I.
Sredstva za ostvarivanje Programa javnih potreba

u športu Sisačko-moslavačke županije za 2003. godinu
osiguravaju se u Proračunu Sisačko-moslavačke
županije za 2003. godinu kako slijedi:

1. Sredstva za školski šport
– šport djece i mladeži 535.000,00 kuna

2. Sredstva za sufinanciranje
kvalitetnog športa
– vrhunski športski rezultati

    A – kvalitetan šport 210.000,00 kuna
    B – gradske zajednice i

športske udruge 1.114.000,00 kuna
    C – općine 224.000,00 kuna
3. Športska rekreacija 20.000,00 kuna
4. Stručni rad 30.000,00 kuna
5. Korištenje i održavanje

objekata 480.000,00 kuna
6. Skrb o športskoj aktivnosti

stradalnika Domovinskog
rata 40.000,00 kuna

7. Obilježavanje značajnih
datuma iz hrvatske
povijesti i akcije HOO i
sudjelovanje Županije u
tim manifestacijama   65.000,00 kuna

8. Djelovanje športskih
saveza i Zajednice
športskih udruga i saveza
Sisačko-moslavačke
županije 282.000,00 kuna

UKUPNO: 3.000.000,00 kuna

II.

Program javnih potreba u športu Sisačko-
moslavačke županije za 2003. godinu sastavni je
dio Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2003.
godinu.

III.

Ovaj Program objavit će se u »Službenom glasniku
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 620-01/02-01/03
Urbroj: 2176-10-02-3
Sisak, 12. prosinca 2002.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v.r.

75.

Na temelju članka 17. Zakona o tehničkoj kulturi
(»Narodne novine« broj 76/93 i 11/94) i članka 25.
točka 6. Statuta Sisačko-moslavačke županije
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
10/01), Županijska skupština Sisačko-moslavačke
županije na 14. sjednici održanoj 12. prosinca 2002.
godine donijela je

P R O G R A M

javnih potreba u tehničkoj kulturi Sisačko-
moslavačke županije za 2003. godinu

I.

Sredstva za ostvarivanje Programa javnih potreba
u tehničkoj kulturi Sisačko-moslavačke županije za
2003. godinu osiguravaju se u Proračunu Sisačko-
moslavačke županije za 2002. godinu kako slijedi:

1. Natjecanja i smotre
učenika 160.000,00 kuna

2. Rad s djecom i mladeži  25.000,00 kuna

3. Rad zajednica i klubova,
saveza udruženih u
Zajednicu tehničke kulture
Sisačko-moslavačke
županije 110.000,00 kuna

4. Financijska pomoć za
poticanje rada novih
zajednica 30.000,00 kuna

5. Organizacija Ljetnog
kampa tehničkog
stvaralaštva Zajednice
tehničke kulture Sisačko-
moslavačke županije 100.000,00 kuna

6. Izdavačka djelatnost 15.000,00 kuna

7. Održavanje opreme i
objekata zajednica
tehničke kulture 110.000,00 kuna

UKUPNO: 550.000,00 kuna

II.

Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Sisačko-
moslavačke županije za 2003. godinu sastavni je
dio Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2003.
godinu.

III.

Ovaj Program objavit će se u »Službenom glasniku
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 630-01/02-01/04
Urbroj: 2176-10-02-3
Sisak, 12. prosinca 2002.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v.r.



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2002.Stranica 132

76.

Na temelju članka 2. Zakona o predškolskom
odgoju i naobrazbi (»Narodne novine« broj 10/97),
članka 2. Pravilnika o načinu raspolaganja sredstvima
državnog proračuna i mjerilima sufinanciranja programa
predškolskog odgoja (»Narodne novine« broj 134/
97) i članka 25. točka 6. Statuta Sisačko-moslavačke
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 10/01), Županijska skupština Sisačko-
moslavačke županije na 14. sjednici održanoj 12.
prosinca  2002. godine donijela je

P R O G R A M

javnih potreba u predškolskom odgoju Sisačko-
moslavačke županije za 2003. godinu

I.

Sredstva za ostvarivanje Programa javnih potreba
u predškolskom odgoju Sisačko-moslavačke županije
za 2003. godinu osiguravaju se u Proračunu Sisačko-
moslavačke županije za 2003. godinu kako slijedi:

1. Obnova, sanacija, hitne
intervencije i oprema
predškolskih ustanova 500.000,00 kuna

2. Solidarnost u sufinanciranju
uprovo�enja programa
za pripremu djece za
polazak u 1. razred
osnovne škole 200.000,00 kuna

UKUPNO: 700.000,00 kuna

II.

Program javnih potreba u predškolskom odgoju
Sisačko-moslavačke županije za 2003. godinu sastavni
je dio Proračuna Sisačko-moslavačke županije za
2003. godinu.

III.

Ovaj Program objavit će se u »Službenom glasniku
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 601-01/02-01/01
Urbroj: 2176-10-02-3
Sisak, 12. prosinca 2002.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v.r.

77.

Na temelju članka 11. i članka 15. Zakona o
osnovnom školstvu (»Narodne novine« broj 59/90,
26/93, 27/93, 7/96, 59/01 i 114/01), članka 88. i
članka 88a. Zakona o srednjem školstvu (»Narodne
novine« broj 19/92, 26/93, 27/93, 50/95, 59/01 i

114/01) i članka 25. točka 6. Statuta Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije« broj 10/01), Županijska skupština
Sisačko-moslavačke županije na 14. sjednici održanoj
12. prosinca 2002. godine donijela je

P R O G R A M

javnih potreba u školstvu Sisačko-moslavačke
županije za 2003. godinu

I.

Sredstva za ostvarivanje Programa javnih potreba
u školstvu Sisačko-moslavačke županije za 2003.
godinu osiguravaju se u Proračunu Sisačko-moslavačke
županije za 2003. godinu kako slijedi:

1. Sufinanciranje troškova
boravka učenika u
učeničkim domovima 460.000,00 kuna

2. Natjecanja susreti i
smotre učenika osnovnih
i srednjih škola 245.000,00 kuna

3. Sredstva za rad stručnih
aktiva i stručno
usavršavanje djelatnika
osnovnih i srednjih škola 100.000,00 kuna

4. Sredstva za rad i
realizaciju programa
udruga mladeži 80.000,00 kuna

5. Sredstva za rad
nadarenih učenika i
studenata 150.000,00 kuna

6. Troškovi prijevoza
učenika srednjih škola 920.000,00 kuna

7. Troškovi Povjerenstva
za suzbijanje
zlouporabe droga 100.000,00 kuna

8. Sredstva za izgradnju
novih objekata 2.500.000,00 kuna

9. Sredstva za sanaciju i
hitnu intervenciju
školskih objekata 1.300.000,00 kuna

10. Sredstva za nabavku
opreme i učila 300.000,00 kuna

11. Stipendije za studente 1.000.000,00 kuna

UKUPNO: 7.155.000,00 kuna

II.

Program javnih potreba u školstvu Sisačko-
moslavačke županije za 2003. godinu sastavni je
dio Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2003.
godinu.

III.

Ovaj Program objavit će se u »Službenom glasniku
Sisačko-moslavačke županije«.



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 11/2002. Stranica 133

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 600-01/02-01/02
Urbroj: 2176-10-02-3
Sisak, 12. prosinca 2002.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v.r.

78.
Temeljem odredbi članka 16., a u svezi s člankom

18. Zakona o proračunu (»Narodne novine« broj 92/
94) i članka 25. točka 4. i članka 60. Statuta Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije« broj 10/01), Županijska skupština
Sisačko-moslavačke županije na 14.sjednici održanoj
12. prosinca 2002. godine donijela je

P R O R A Č U N

Sisačko-moslavačke županije za 2003. godinu

I. O P Ć I    D I O

Članak 1.

Proračun Sisačko-moslavačke županije za 2003.
godinu sastoji se od:

A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA

- prihodi 110.039.807,00

- prihodi od prodaje
nefinancijske imovine —

- rashodi 101.485.950,00

- rashodi za nefinancijsku
imovinu 6.853.857,00

- razlika - višak / manjak 1.700.000,00

B. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH
GODINA

- raspoloživa sredstva iz
prethodnih godina 3.000.000,00

C. RAČUNA ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA

- primici od financijske imovine
i zaduživanja 1.500.000,00

- izdaci za  financijsku imovinu
i otplate zajmova 6.200.000,00

- neto zaduživanje/financiranje -4.700.000,00

VIŠAK / MANJAK + RASPOLOŽIVA
SREDSTVA IZ PRETHODNIH
GODINA + NETO ZADUŽIVANJE /
FINANCIRANJE —

Članak 2.

Prihodi i primici te rashodi i izdaci po grupama
utvr�uju se u Računu prihoda i primitaka te rashoda
i izdataka za 2003. godinu, kako slijedi:

Grupa PRIHODI I PRIMICI Plan za 2003.

u kunama

RAČUN PRIHODA I PRIMITAKA, TE RASHODA I IZDATAKA
PRORAČUNA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

A. PRIHODI I PRIMICI

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 114.539.807,00

6 PRIHODI 110.039.807,00

61 PRIHODI OD POREZA 34.628.400,00

611 POREZ I PRIREZ NA DOHODAK 28.790.000,00
6111 Porez i prirez na dohodak 16.200.000,00
6111 Porez i prirez na dohodak za osnovno školstvo 1.310.000,00
6111 Porez i prirez na dohodak za srednje školstvo 3.480.000,00
6111 Porez i prirez na dohodak za centre za socijalnu skrb 690.000,00
6111 Porez i prirez na dohodak za domove umirovljenika 2.770.000,00
6111 Porez i prirez na dohodak za zdravstvo 4.340.000,00

612 POREZ NA DOBIT 2.000.000,00
6121 Porez na dobit od poduzetnika 2.000.000,00

613 POREZI NA IMOVINU 50.000,00
6132 Porez na nasljedstva i darove 50.000,00



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2002.Stranica 134

614 POREZI NA ROBU I USLUGE 3.788.400,00
6144 Porez na automate za zabavne igre 200.000,00
6145 Porez na cestovna motorna vozila 3.500.000,00
6145 Porez na plovila 88.400,00

63 POMOĆI 68.771.407,00

633 POMOĆI IZ PRORAČUNA 68.771.407,00
6331 Tekuće pomoći (dopunska sredstva) 7.147.876,00
6331 Tekuće pomoći (sred. Minist. za obrt, malo i sred. poduzetništvo) 3.000.000,00
6331 Tekuće pomoći (sred. Ministarstva turizma) 1.200.000,00
6331 Tekuće pomoći (sred. Ministarstva zaštite okoliša i prost. ure�.) 150.000,00
6331 Tekuće pomoći (sred. Ministarstva za europ. integracije) 50.000,00
6331 Tekuće pomoći izravnanja za osnovno školstvo 17.793.137,00
6331 Tekuće pomoći izravnanja za srednje školstvo 16.748.762,00
6331 Tekuće pomoći izravnanja za centre za socijalnu skrb 5.258.778,00
6331 Tekuće pomoći izravnanja za domove umirovljenika 3.512.854,00
6331 Tekuće pomoći izravnanja za zdravstvo 13.910.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 3.200.000,00

641 PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE 100.000,00
6413 Prihodi od kamata 100.000,00

642 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.100.000,00
6421 Naknade za koncesije 2.100.000,00
6422 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 500.000,00
6423 Lovozakupnina 500.000,00

65 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI I PO
POSEBNIM PROPISIMA 3.440.000,00

651 ADMINISTRATIVNE (UPRAVNE) PRISTOJBE 2.440.000,00
6512 Županijske upravne pristojbe 40.000,00
6513 Prihod od prodaje državnih biljega 2.400.000,00

652 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 1.000.000,00
6526 Ostali nespomenuti prihodi 1.000.000,00

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 1.500.000,00

81 PRIMLJENE OTPLATE (POVRATI) GLAVNICE DANIH ZAJMOVA 1.000.000,00

815 PRIMICI (POVRATI) GLAVNICE ZAJMOVA DANIH BANKAMA I
OSTALIM FINANCIJSKIM INSTITUCIJAMA IZVAN JAVNOG SEKTORA 1.000.000,00

8151 Povrat zajmova danih tuzemnim bankama i ostalim
financijskim institucijama izvan javnog sektora 1.000.000,00

83 PRIMICI OD PRODAJE DIONICA I UDJELA U GLAVNICI 500.000,00

834 PRIMICI OD  PRODAJE DIONICA I UDJELA U GLAVNICI
TRGOVAČKIH DRUŠTAVA IZVAN JAVNOG SEKTORA 500.000,00

8341 Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih trgovačkih društava
izvan javnog sektora 500.000,00

92 PRENESENA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 3.000.000,00

Grupa PRIHODI I PRIMICI Plan za 2003.

u kunama



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 11/2002. Stranica 135

UKUPNO RASHODI I IZDACI 114.539.807,00

3 RASHODI POSLOVANJA 101.485.950,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 6.435.000,00
311 Plaće 5.409.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 102.000,00
313 Doprinosi na plaće 924.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 8.797.000,00
321 Naknade troškova zaposlenima 418.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 725.000,00
323 Rashodi za usluge 3.330.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.324.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 90.000,00
343 Ostali financijski rashodi 90.000,00

35 SUBVENCIJE 1.180.000,00
352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim

poduzetnicima izvan javnog sektora 1.180.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 3.870.000,00
363 Pomoći unutar opće države 3.870.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 1.000.000,00

372 Ostale naknade gra�anima i kućanstvima iz proračuna 1.000.000,00

38 OSTALI RASHODI 80.113.950,00
381 Tekuće donacije 79.569.674,00
383 Kazne, penali i naknade štete 350.000,00
385 Izvanredni rashodi 194.276,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 6.853.857,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 6.853.857,00
421 Gra�evinski objekti 5.853.857,00
422 Postrojenja i oprema 500.000,00
423 Prijevozna sredstva 500.000,00

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 6.200.000,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 6.200.000,00
514 Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima u javnom sektoru 400.000,00
515 Izdaci za dane zajmove bankama i ostalim financijskim

institucijama izvan javnog sektora 5.800.000,00

B. RASHODI I IZDACI

Grupa RASHODI I IZDACI Plan za 2003.

u kunama

II. POSEBNI DIO

Članak 3.

Rashodi i izdaci Proračuna u svoti od 114.539.807,00 kuna raspore�uju se po nositeljima i korisnicima u
Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi:



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2002.Stranica 136

Pozi-
cija RASHODI I IZDACI Plan za 2003.

u kunama

Broj računa

RAZDJEL 1.
SLUŽBA ZA POSLOVE SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.328.700,00

311 Plaće 1.960.000,00
1 3111 Plaće za zaposlene 1.960.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 34.000,00
2 3121 Ostali rashodi za zaposlene 34.000,00

313 Doprinosi na plaće 334.700,00
3 3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 171.500,00
4 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 146.500,00
5 3133 Doprinosi za zapošljavanje 16.700,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.391.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima 146.000,00
6 3211 Službena putovanja 30.000,00
7 3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 86.000,00
8 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 30.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 520.000,00
9 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 100.000,00

10 3223 Energija 360.000,00
11 3225 Sitni inventar i auto gume 60.000,00

323 Rashodi za usluge 1.605.000,00
12 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 250.000,00
13 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 600.000,00
14 3233 Usluge promidžbe i informiranja 500.000,00
15 3234 Komunalne usluge 40.000,00
16 3237 Intelektualne i osobne usluge 100.000,00
17 3238 Računalne usluge 30.000,00
18 3239 Ostale usluge 85.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.120.000,00
19 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela 1.600.000,00
20 3292 Premije osiguranja 100.000,00
21 3293 Reprezentacija 350.000,00
22 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 70.000,00

38 OSTALI RASHODI 250.000,00

381 Tekuće donacije 250.000,00
23 3811 Tekuće donacije političkim strankama 150.000,00
24 3811 Tekuće donacije - pokroviteljstva 100.000,00

UKUPNO RAZDJEL 1. 6.969.700,00

RAZDJEL 2.
UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.023.000,00

311 Plaće 860.000,00
25 3111 Plaće za zaposlene 860.000,00



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 11/2002. Stranica 137

312 Ostali rashodi za zaposlene 16.000,00
26 3121 Ostali rashodi za zaposlene 16.000,00

313 Doprinosi na plaće 147.000,00
27 3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 75.300,00
28 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 64.300,00
29 3133 Doprinosi za zapošljavanje 7.400,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.526.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima 66.000,00
30 3211 Službena putovanja 10.000,00
31 3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 49.000,00
32 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 7.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 30.000,00
33 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 30.000,00

323 Rashodi za usluge 1.400.000,00
34 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 10.000,00
35 3233 Usluge promidžbe i informiranja 20.000,00
36 3236 Zdravstvene usluge - zaštita pučanstva od zaraznih bolesti 600.000,00
37 3236 Zdravstvene usluge - mrtvozorstvo 200.000,00
38 3237 Intelektualne i osobne usluge 10.000,00
39 3239 Ostale usluge - izdaci za učeničke domove 460.000,00
40 3239 Ostale usluge - izdaci za smotre i natjecanja učenika 100.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00
41 3293 Reprezentacija 10.000,00
42 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00

37 NAKNADE GRAÐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE 1.000.000,00

372 Ostale naknade gra�anima i kućanstvima iz proračuna 1.000.000,00
43 37215 Stipendije za studente 1.000.000,00

38 OSTALI RASHODI 78.489.674,00

381 Tekuće donacije 78.489.674,00
3811 Tekuće donacije za zdravstvo 19.250.000,00

44 38111 Financiranje zdravstvenih ustanova 18.250.000,00
45 38111 Sredstva za povećanje zdravstvenog standarda 1.000.000,00

3811 Tekuće donacije udrugama gra�ana 1.085.000,00
46 38114 Sred. za Žup. udrugu HVIDR-a 230.000,00
47 38114 Sred. za Žup. udrugu udovica 110.000,00
48 38114 Sred. za Žup. udrugu obitelji pog. branitelja 120.000,00
49 38114 Sred. za Žup. udrugu dragovoljaca 110.000,00
50 38114 Sred. za Žup. udrugu veterana 150.000,00
51 38114 Sred. za Žup. udrugu srp. koncen. logora 30.000,00
52 38114 Sred. za Žup. udrugu civil. žrtava Dom. rata 40.000,00
53 38114 Sred. za Žup. udrugu branitelja-dragovoljaca 20.000,00
54 38114 Sred. za Savez udruga Hrvatskih obrambenih snaga 30.000,00

Pozi-
cija RASHODI I IZDACI Plan za 2003.

u kunama

Broj računa



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2002.Stranica 138

55 38114 Sred. za Udrugu Hrv. branit. liječenih od postraumatskog stresa 15.000,00
56 38114 Sred. za Udrugu Bošnjaka, branit. Dom. rata, ogranak Grada Siska i

Sisačko-moslavačke županije 30.000,00
57 38114 Sred. za ostale udruge (slijepih, nagl., domobr., polit. zatvor. i ostali) 200.000,00

3811 Tekuće donacije za šport 3.000.000,00
58 38115 Sredstva za šport 3.000.000,00

3811 Tekuće donacije za kulturu 2.700.000,00
59 38119 Sredstva za kulturu 2.700.000,00

3811 Tekuće donacije za tehničku kulturu 550.000,00
60 38119 Sredstva za tehničku kulturu 550.000,00

3811 Tekuće donacije za obrazovanje i odgoj 3.695.000,00
61 38119 Sred. za sanaciju i hitnu interv.škol.objekata 1.300.000,00
62 38119 Sred. za nabavku opreme i učila 300.000,00
63 38119 Troškovi prijevoza učenika srednjih škola 920.000,00
64 38119 Projekti za rad s nadarenim učenicima i studentima 150.000,00
65 38119 Smotre i natjecanja učenika 145.000,00
66 38119 Solid. u financiranju predškol. odgoja 700.000,00
67 38119 Sred. za rad programa udr. mladeži 80.000,00
68 38119 Povjerenstvo za suzbijanje zlouporabe droga 100.000,00
69 38119 Sred. za rad Žup. stručnih vijeća (za stručno usavrš. nastavnika) 100.000,00

3811 Tekuće donacije za decentr. funkcije za osnovno školstvo 17.161.427,00
70 38119 Opći troškovi škola 3.611.520,00
71 38119 Ostali troškovi 12.374.396,00
72 38119 Investicijsko i tekuće održavanje škola 1.175.511,00

3811 Tekuće donacije za decentr. funkcije za srednje školstvo 18.816.615,00
73 38119 Opći troškovi škola 2.438.640,00
74 38119 Ostali troškovi 7.580.802,00
75 38119 Potpora za smještaj i prehranu učenika 3.588.000,00
76 38119 Potpora za prijevoz učenika s područja posebne državne skrbi 4.169.257,00
77 38119 Investicijsko i tekuće održavanje škola 1.009.536,00
78 38119 Investicijsko i tekuće održavanje učeničkih domova 30.380,00

3811 Sredstva za decentr. funkcije za socijalnu skrb 12.231.632,00
79 38119 Tekući izdaci centara za soc. skrb 2.232.538,00
80 38119 Ogrijev 3.716.240,00
81 38119 Financiranje doma umirovljenika 6.282.854,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 5.853.857,00

421 Gra�evinski objekti 5.853.857,00
82 4212 Kapitalna ulaganja za osnovne škole 1.941.710,00
83 4212 Kapitalna ulaganja za srednje škole 3.912.147,00

UKUPNO RAZDJEL 2. 87.892.531,00

RAZDJEL 3.
UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSKI RAZVOJ

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 808.100,00

311 Plaće 680.000,00
84 3111 Plaće za zaposlene 680.000,00

Pozi-
cija RASHODI I IZDACI Plan za 2003.

u kunama

Broj računa



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 11/2002. Stranica 139

312 Ostali rashodi za zaposlene 12.000,00
85 3121 Ostali rashodi za zaposlene 12.000,00

313 Doprinosi na plaće 116.100,00
86 3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 59.500,00
87 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 50.800,00
88 3133 Doprinosi za zapošljavanje 5.800,00

32 MATERIJALNI RASHODI 192.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima 52.000,00
89 3211 Službena putovanja 15.000,00
90 3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 31.000,00
91 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 6.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 30.000,00
92 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 30.000,00

323 Rashodi za usluge 80.000,00
93 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 10.000,00
94 3233 Usluge promidžbe i informiranja 50.000,00
95 3237 Intelektualne i osobne usluge 10.000,00
96 3239 Ostale usluge 10.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00
97 3293 Reprezentacija 10.000,00
98 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00

35 SUBVENCIJE 1.000.000,00

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i
srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora 1.000.000,00

99 3523 Subvencije obrtnicima, malim i srednjim poduzet. - sredstva za
poticanje poduzetništva 1.000.000,00

38 OSTALI RASHODI 800.000,00

381 Tekuće donacije 800.000,00
100 3811 Sredstva za sufinanciranje rada Turističke zajednice SMŽ 200.000,00
101 3811 Sredstva za sufinanciranje rada Vatrogasne zajednice SMŽ 600.000,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 5.000.000,00

515 Izdaci za dane zajmove bankama i ostalim financijskim
institucijama izvan javnog sektora 5.000.000,00

102 5151 Sredstva za kreditiranje poduzetništva 5.000.000,00

UKUPNO RAZDJEL 3. 7.800.100,00

RAZDJEL 4.
UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDNI RAZVOJ

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 678.200,00

311 Plaće 569.000,00
103 3111 Plaće za zaposlene 569.000,00

Pozi-
cija RASHODI I IZDACI Plan za 2003.

u kunama

Broj računa



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2002.Stranica 140

312 Ostali rashodi za zaposlene 12.000,00
104 3121 Ostali rashodi za zaposlene 12.000,00

313 Doprinosi na plaće 97.200,00
105 3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 49.800,00
106 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 42.500,00
107 3133 Doprinosi za zapošljavanje 4.900,00

32 MATERIJALNI RASHODI 852.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima 44.000,00
108 3211 Službena putovanja 10.000,00
109 3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 28.000,00
110 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 6.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 30.000,00
111 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 30.000,00

323 Rashodi za usluge 50.000,00
112 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 10.000,00
113 3233 Usluge promidžbe i informiranja 20.000,00
114 3237 Intelektualne i osobne usluge 10.000,00
115 3239 Ostale usluge 10.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 728.000,00
116 3293 Reprezentacija 8.000,00
117 3299 Rashodi vezani za obranu od tuče 400.000,00
118 3299 Rashodi za sufinanciranje uzgojno selekc. roda u stočarstvu 100.000,00
119 3299 Rashodi za održavanje zajedničkih lovišta 200.000,00
120 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00

35 SUBVENCIJE 180.000,00

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i
srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora 180.000,00

121 3523 Subvencije poljoprivrednicima - sred. za poticaj razv. poljoprivrede 180.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 70.000,00

363 Pomoći unutar opće države 70.000,00
122 3631 Tekuće pomoći općini Sunja za konjogojsku izložbu 70.000,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 800.000,00

515 Izdaci za dane zajmove bankama i ostalim financijskim
institucijama izvan javnog sektora 800.000,00

123 5151 Sredstva za kreditiranje poljoprivrede 800.000,00

UKUPNO RAZDJEL 4. 2.580.200,00

RAZDJEL 5.
ZAVOD ZA PROSTORNO UREÐENJE

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 917.600,00

311 Plaće 770.000,00
124 3111 Plaće za zaposlene 770.000,00

Pozi-
cija RASHODI I IZDACI Plan za 2003.

u kunama

Broj računa



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 11/2002. Stranica 141

312 Ostali rashodi za zaposlene 16.000,00
125 3121 Ostali rashodi za zaposlene 16.000,00

313 Doprinosi na plaće 131.600,00
126 3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 67.400,00
127 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 57.600,00
128 3133 Doprinosi za zapošljavanje 6.600,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.636.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima 58.000,00
129 3211 Službena putovanja 10.000,00
130 3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 38.000,00
131 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 85.000,00
132 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 70.000,00
133 3223 Energija 15.000,00

323 Rashodi za usluge 115.000,00
134 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 15.000,00
135 3233 Usluge promidžbe i informiranja 15.000,00
136 3235 Zakupnina i najamnina 65.000,00
137 3237 Intelektualne i osobne usluge 10.000,00
138 3239 Ostale usluge 10.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.378.000,00
139 3293 Reprezentacija 8.000,00
140 3299 Rashodi za zaštitu okoliša 150.000,00
141 3299 Rashodi za kartografske podloge 230.000,00
142 3299 Izrada Prost. plana PP Lonjsko polje 150.000,00
143 3299 Troškovi izrade PPU općina 220.000,00
144 3299 Troškovi izrade Žup. plana zaštite od požara 100.000,00
145 3299 Troškovi izrade projekta mag. cjevovoda Petrinja-Lekenik 500.000,00
146 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00

UKUPNO RAZDJEL 5. 2.553.600,00

RAZDJEL 6.
UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 679.400,00

311 Plaće 570.000,00
147 3111 Plaće za zaposlene 570.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 12.000,00
148 3121 Ostali rashodi za zaposlene 12.000,00

313 Doprinosi na plaće 97.400,00
149 3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 49.900,00
150 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 42.600,00
151 3133 Doprinosi za zapošljavanje 4.900,00

32 MATERIJALNI RASHODI 180.000,00

321 Naknade troškova zaposlenima 52.000,00
152 3211 Službena putovanja 10.000,00

Pozi-
cija RASHODI I IZDACI Plan za 2003.

u kunama

Broj računa



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2002.Stranica 142

153 3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 32.000,00
154 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 30.000,00
155 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 30.000,00

323 Rashodi za usluge 80.000,00
156 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 10.000,00
157 3233 Usluge promidžbe i informiranja 10.000,00
158 3237 Intelektualne i osobne usluge 10.000,00
159 3238 Računalne usluge 40.000,00
160 3239 Ostale usluge 10.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 18.000,00
161 3293 Reprezentacija 8.000,00
162 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00

UKUPNO RAZDJEL 6. 859.400,00

OSTALI RASHODI I OBVEZE ŽUPANIJE

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00
163 3299 Rashodi za rad eko stožera 20.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 90.000,00

343 Ostali financijski rashodi 90.000,00
164 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 80.000,00
165 3433 Zatezne kamate 10.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆE DRŽAVE 3.800.000,00

363 Pomoći unutar opće države 3.800.000,00
166 3631 Tekuće pomoći unutar opće države 300.000,00
167 3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 3.000.000,00
168 3632 Kapitalne pomoći za financ.radova u vodnogospod.djelatnosti 500.000,00

38 OSTALI RASHODI 574.276,00

381 Tekuće donacije 30.000,00
169 3811 Sredstva za financiranje postrojbi civilne zaštite 30.000,00

383 Kazne, penali i naknade štete 350.000,00
170 3831 Naknade šteta za umanjenu vrijednost nekretnina 200.000,00
171 3831 Naknade šteta za elementarne nepogode 100.000,00
172 3831 Naknade šteta za sanaciju posljedica eko nezgoda 50.000,00

385 Izvanredni rashodi 194.276,00
173 3851 Nepredvi�eni rashodi - tekuća rezerva proračuna 194.276,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 1.000.000,00

422 Postrojenja i oprema 500.000,00
174 4221 Uredska oprema i namještaj 470.000,00
175 4222 Komunikacijska oprema 30.000,00

Pozi-
cija RASHODI I IZDACI Plan za 2003.

u kunama

Broj računa



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 11/2002. Stranica 143

423 Prijevozna sredstva 500.000,00
176 4231 Osobni automobili 500.000,00

51 IZDACI ZA DANE ZAJMOVE 400.000,00

514 Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima u javnom sektoru 400.000,00
177 5141 Jamstvena pričuva 400.000,00

UKUPNO RASHODI I OBVEZE 5.884.276,00

SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 114.539.807,00

Pozi-
cija RASHODI I IZDACI Plan za 2003.

u kunama

Broj računa

III. ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 4.

Ovaj Proračun stupa na snagu danom objave u
»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«,
a primjenjuje se od 1. siječnja 2003. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 400-08/02-01/08
Urbroj: 2176-10-02-2
Sisak, 12. prosinca 2002.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v.r.

79.

Na temelju članka 16., a u svezi s člankom 18.
Zakona o proračunu (»Narodne novine« broj 92/94)
i članka 25. i članka 61. Statuta Sisačko-moslavačke
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 10/01), Županijska skupština Sisačko-
moslavačke županije na 14.  sjednici održanoj 12.
prosinca 2002. godine donijela je

O D L U K U

o izvršavanju Proračuna Sisačko-moslavačke
županije za 2003. godinu

Članak 1.

Ovom Odlukom ure�uje se način izvršavanja
Proračuna Sisačko-moslavačke županije (u daljnjem
tekstu: Proračun) za 2003. godinu, koji obuhvaća
naplatu prihoda koji prema Zakonu o financiranju
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave
(u daljnjem tekstu: Zakon) i drugim propisima, te
odlukama Skupštine Županije, pripadaju Županiji,
raspodjelu prihoda i stavljanje sredstava na
raspolaganje korisnicima sredstava proračuna (u
daljnjem tekstu: korisnici).

Članak 2.

U postupku izvršavanja Proračuna za 2003. godinu,
korisnici imaju ovlaštenja i obveze utvr�ene ovom
Odlukom.

Članak 3.

Proračun se izvršava na temelju planiranih
tromjesečnih potreba korisnika, a u skladu s likvidnim
mogućnostima Proračuna.

Članak 4.

Ukoliko se prihodi Proračuna ne naplaćuju u
planiranim svotama i planiranoj dinamici tijekom godine,
prednost u podmirivanju izdataka Proračuna imat će
sredstva za redovnu djelatnost upravnih tijela Županije.

Članak 5.

Proračun se sastoji od Računa prihoda i primitaka,
te rashoda i izdataka.

U Računu prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka
iskazuju se porezni i neporezni prihodi i drugi prihodi
i primici od županijske imovine, te rashodi i izdaci
utvr�eni za financiranje javnih potreba na razini Županije
na temelju zakonskih i drugih propisa.

Članak 6.

Sredstva Proračuna osiguravaju se korisnicima
koji su u Posebnom dijelu Proračuna odre�eni za
nositelje sredstava na pojedinim pozicijama.

Korisnici smiju proračunska sredstva koristiti samo
za namjene koje su odre�ene Proračunom i to do
visine utvr�ene u njihovu Posebnom dijelu.

Članak 7.

Vlastiti prihodi osnovnih i srednjih škola ostvareni
na tržištu od obavljanja vlastite djelatnosti ostaju na
korištenje školama, te se koriste sukladno odredbi
članka 2. Odluke o načinu obavljanja vlastite djelatnosti,
te načinu korištenja i uplaćivanja dijela ostvarenog
vlastitog prihoda.



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2002.Stranica 144

Članak 8.

Neraspore�eni dio prihoda čini tekuću rezervu
Proračuna koja se raspore�uje i koristi tijekom godine
za nepredvi�ene i nedovoljno predvi�ene potrebe, a
koje se financiraju iz Proračuna.

Članak 9.

O korištenju sredstava cjelokupne tekuće rezerve
Proračuna odlučuje Poglavarstvo.

Članak 10.

Korisnici moraju sredstva koristiti štedljivo i u
skladu s propisima o korištenju odnosno raspolaganju
tim sredstvima.

Korisnicima se doznačuju sredstva iz Županijskog
proračuna prema programima i projektima, a uz
dokumentaciju iz koje je vidljivo da je realizacija
programa odnosno projekta započeta, u tijeku, odnosno
završena.

Nadzor nad korištenjem proračunskih sredstava
i izvršavanjem Proračuna obavlja Skupština Županije.

Članak 11.

Za izvršavanje Proračuna u cijelosti je odgovorno
Poglavarstvo Županije, koje u postupku izvršavanja
Proračuna donosi provedbene akte.

U slučaju potrebe, Županijsko poglavarstvo može
u okviru ukupno navedenog iznosa izdataka Proračuna
izvršiti preraspodjelu utvr�enih sredstava izme�u
pojedinih proračunskih korisnika ili pojedinih stavaka
izdataka, koja ne može biti veća od 5% sredstava
utvr�enih u stavci koja se umanjuje.

Članak 12.

Naredbodavatelj za izvršavanje Proračuna u cjelini
je župan.

Za redovitu uporabu raspore�enih sredstava
osiguranih u Proračunu i raspore�enih korisnicima
u pojedine razdjele odgovorni su kao naredbodavatelji
za izvršavanje Proračuna u okviru sredstava čiji su
korisnici odnosno nositelji:

- u razdjelu 1. - tajnik Županije,

- u razdjelu 2. - pročelnik Upravnog odjela za
društvene djelatnosti,

- u razdjelu 3. - pročelnik Upravnog odjela za
gospodarski razvoj,

- u razdjelu 4. - pročelnik Upravnog odjela za
poljoprivredni razvoj,

- u razdjelu 5. - ravnatelj Zavoda za prostorno
ure�enje,

- u razdjelu 6. - pročelnik Upravnog odjela za
financije.

Članak 13.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«,
a primjenjuje se od 1. siječnja 2003. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 400-08/02-01/09
Urbroj: 2176-10-02-3
Sisak, 12. prosinca 2002.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v.r.

80.

Na temelju članka 25. točka 2. Statuta Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije« broj 10/01), Županijska skupština
Sisačko-moslavačke županije na 14. sjednici održanoj
12. prosinca 2002. godine donijelo je sljedeći

Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju Informacija o odredbama Ugovora
o poslovnoj suradnji na realizaciji Programa

»Poduzetnik 2«

I.

Prihvaća se Informacija o odredbama Ugovora o
poslovnoj suradnji na realizaciji Programa »Poduzetnik
2«.

II.

Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 403-01/02-01/15
Urbroj: 2176-10-02-3
Sisak, 12. prosinca 2002.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v.r.

81.

Na temelju članka 21. Odluke o osnivanju Županijske
uprave za ceste Sisačko-moslavačke županije
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
13/97) i članka 25. Statuta Sisačko-moslavačke županije
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj
10/01), Županijska skupština Sisačko-moslavačke
županije na 14. sjednici održanoj 12. prosinca 2002.
godine donijela je

Z A K L J U Č A K

o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune
Financijskog plana prihoda i rashoda za 2002.
godinu Županijske uprave za ceste Sisačko-

moslavačke županije



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 11/2002. Stranica 145

I.

Daje se suglasnost na Izmjene i dopune
Financijskog plana prihoda i rashoda za 2002.
godinu Županijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke
županije.

II.

Sastavni dio ovog Zaključka su Izmjene i dopune
Financijskog plana prihoda i rashoda za 2002. godinu
Županijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke
županije.

III.

Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 340-01/02-01/04
Urbroj: 2176-10-02-3
Sisak, 12. prosinca 2002.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v.r.

IZMJENE I DOPUNE FINANCIJSKOG PLANA PRIHODA I RASHODA ZA 2002. GODINU

Red.
broj Planirano Rebalan. plan %

u kunama

VRSTA PRIHODA

1. Prihod od naknade kod registracije 19.500.000,00 17.700.000,00 91

2. Sufinanciranje iz plana Hrvatskih cesta
2.1. Sredstva za izjednačav. standarda održav. 13.860.000,00 13.860.000,00 100
2.2. Sufinanciranje izvanrednog održavanja 2.500.000,00 2.500.000,00 100
2.3. Sufinanciranje gra�enja i rekonstrukcija 1.000.000,00 1.000.000,00 100

3. Ostali prihodi
3.1. Iz županijskog proračuna — — —
3.2. Iz lokalnih zajednica 500.000,00 210.000,00 42
3.3. Krediti 4.000.000,00 38.400.000,00 960
3.4. Ostalo, »prava«, intervent. sredina 4.866.000,00 6.093.000,00 125

UKUPNI PRIHODI 46.226.000,00 79.763.000,00 172

Red.
broj Planirano Rebalan. plan %

u kunama

VRSTA IZDATAKA

1. Redovno održavanje cesta 20.304.000,00 19.181.000,00 94

2. Izvanredno održavanje cesta 7.205.000,00 10.600.000,00 147

3. Gra�enje i rekonstrukcija 10.833.000,00 12.121.000,00 112

4. Poslovanje ŽUC-a 7.884.000,00 37.861.000,00
4.1. Troškovi uprave 3.200.000,00 3.320.000,00 104
4.2. Ostali, otpl. glavn. anuit., kam., otkup kred. 4.684.000,00 34.541.000,00 737

UKUPNI IZDACI 46.226.000,00 79.763.000,00 172

82.
Na temelju članka 25. Statuta Sisačko-moslavačke

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 10/01), Županijska skupština Sisačko-
moslavačke županije na 13. sjednici održanoj 5.
prosinca 2002. godine donijela je slijedeći

Z A K L J U Č A K
povodom stanja u Željezari Sisak

I.

Polazeći od Ustavom zajamčenog prava na rad i
prava na plaću, Županijska skupština daje u cijelosti
potporu radnicima Željezare Sisak i Remont Capraga
u njihovom zahtjevu za isplatu neisplaćenih plaća,
te zahtjevu za iznalaženje rješenja za opstojnost
Željezare Sisak, odnosno iznalaženju rješenja za
status radnika do ulaska novog strateškog
partnera.



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2002.Stranica 146

II.

Imajući u vidu da racionalnom organizacijom i
osmišljenim proizvodnim programima Željezara Sisak
ima mogućnost opstojnosti na tržištu, pozivaju se
stručnjaci Željezare Sisak da javno iznesu svoje
prijedloge za razrješenje problema Željezare Sisak,
odnosno opstojnosti Željezare Sisak.

III.

Županijska skupština izražava neslaganje s javno
iznesenim mišljenjem pojedinih predstavnika Vlade
Republike Hrvatske i olako prebacivanje odgovornosti
na pojedince i neke druge institucije, te predlaže
Županijskoj skupštini da zatraži političku odgovornost
pojedinih predstavnika Vlade Republike Hrvatske koji
su odgovorni za situaciju nastalu u Željezari Sisak.

IV.

Polazeći od nespornog značaja Željezare Sisak
za Republiku Hrvatsku i Sisačko-moslavačku županiju,
ocjenjuje se da je u cilju razrješenja problema Željezare
Sisak potrebno, za uključivanje Vlade Republike
Hrvatske, uključiti i stručnjake Željezare Sisak, sindikat
i regionalne i lokalne vlasti.

V.

Županijska skupština smatra nužnim intenziviranje
aktivnosti usmjerenih na opstojnost Željezare Sisak,
te u tom smislu traži očitovanje Vlade Republike
Hrvatske.

VI.

Uvažavajući ovlasti stečajnog upravitelja u
stečajnom postupku, postavlja se pitanje koliko je
moguće kvalitetno obavlajti poslove stečajnog
upravitelja ako se ima u vidu činjenica da je stečajni
upravitelj Željezare Sisak istovremeno stečajni upravitelj
u tri tvrtke.

VII.

Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku
Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 022-01/02-01/04
Urbroj: 2176-10-02-2
Sisak, 5. prosinca 2002.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v.r.

83.
Na temelju članka 25. Statuta Sisačko-moslavačke

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke
županije« broj 10/01), Županijska skupština Sisačko-
moslavačke županije na 14. sjednici održanoj 12.
prosinca 2002. godine donijela je slijedeći

Z A K L J U Č A K
o zahtjevu za provo�enje nadzora

I.
Ocijenjujući prijedlog odbora za predstavke i pritužbe

Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije
povodom predstavke Ivana Kojundžića, službenika
u Uredu državne uprave u Sisačko-moslavačkoj županiji,
Ispostava Kutina, Županijska skupština traži od
Ministarstva pravosu�a, uprave i lokalne samouprave
provo�enje nadzora nad zakonitošću Rješenja o
rasporedu na radno mjesto, Klasa: UP/I-080-08/02-
01/131, Urbroj: 2176-08/1-02-1 od 22. travnja 2002.
godine.

II.
Ocijenjujući prijedlog Kluba vijećnika Županijske

skupštine Sisačko-moslavačke županije, Županijska
skupština traži provedbu upravnog nadzora nad radom
Ureda državne uprave u Sisačko-moslavačkoj županiji,
Ispostava Kutina.

III.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Klasa: 050-02/02-01/01
Urbroj: 2176-10-02-2
Sisak, 12. prosinca 2002.

Predsjednik Županijske skupštine
Antun Velcl, v.r.

AKTI UREDA DRŽAVNE UPRAVE

3.

Na temelju članka. 12. stavka 2. Uredbe o uredskom
poslovanju (»Narodne novine« broj 38/87 i 42/88) i
članka 5. Pravilnika o jedinstvenim klasifikacijskim
oznakama i brojčanim oznakama stvaralaca i primalaca
akata (»Narodne novine« broj 38/88) predstojnik

Ureda državne uprave u Sisačko-moslavačkoj županiji
donosi

R J E Š E NJ E
o utvr�ivanju brojčanih oznaka stvaralaca i

primalaca akata na području
Sisačko-moslavačke županije



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 11/2002. Stranica 147

ČIanak 1.

Ovim Rješenjem utvr�uju se brojčane oznake za
Ured državne uprave u Sisačko-moslavačkoj županiji
za Sisačko-moslavačku županiju, gradove i općine
na području Županije, kao drugih pravnih osoba koji
na osnovi Zakona ili propisa donijetih na osnovi
Zakona imaju javne ovlasti.

Članak 2.

Ured državne uprave u Sisačko-moslavačkoj županiji
u uredskom poslovanju rabit će brojčanu oznaku
2176.

Članak 3.

Sisačko-moslavačka županija, gradovi i općine
sa područja Sisačko-moslavačke županije poslovima
iz svog samoupravnog djelokruga rabit će brojčane
oznake kako slijedi:

2176/01 Sisačko-moslavačka županija

2176/02 Grad Hrvatska Kostajnica

2176/03 Grad Kutina

2176/04 Grad Novska

2176/05 Grad Sisak

2176/06 Grad Petrinja

2176/07 Općina Donji Kukuruzari

2176/08 Općina Dvor

2176/09 Općina Gvozd

2176/10 Općina Hrvatska Dubica

2176/11 Općina Jasenovac

2176/12 Općina Lekenik

2176/13 Općina Lipovljani

2176/14 Općina Majur

2176/15 Općina Martinska Ves

2176/16 Općina Popovača

2176/17 Općina Sunja

2176/18 Općina Topusko

2176/19 Općina Velika Ludina

2176/20 Grad Glina

ČIanak 4.

Brojčane oznake unutarnjih ustrojstvenih jedinica
u sjedištu i Ispostavama ureda su:

2176-01 PREDSTOJNIK UREDA DRŽAVNE
UPRAVE U SISAČKO -
MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI

2176-02 SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE
POSLOVE

02-01 Odsjek za upravno-stručne i
materijalno financijske poslove

02-02 Pododsjek za uredsko poslovanje

02-03 Pododsjek za pomoćno tehničke
poslove

2176-03 SLUŽBA ZA GOSPODARSTVO

03-01 Odsjek za gospodarstvo

03-02 Pododsjek za poljoprivrednu i
vodopravnu inspekciju

03-02/1 Poljoprivredna inspekcija

03-02/2 Vodopravna inspekcija

03-03 Pododsjek za statistiku

2176-04 SLUŽBA ZA PROSTORNO
UREÐENJE, ZAŠTITU OKOLIŠA,
GRADITELJSTVO I IMOVINSKO-
PRAVNE POSLOVE

04-01 Odsjek za prostorno ure�enje i
graditeljstvo

04-02 Odsjek za obnovu

04-03 Pododsjek za imovinsko - pravne
poslove

2176-05 SLUŽBA ZA DRUŠTVENE
DJELATNOSTI

05-01 Odsjek za hrvatske branitelje iz
Domovinskog rata

05-02 Odsjek za sanitarnu inspekciju

05-03 Odsjek za društvene djelatnosti

2176-06 SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU

06-01 Matični ured Sisak

06-02 Matični ured Sunja

2176-07 Ispostava Kutina

07-01 Pododsjek za gospodarstvo

07-02 Pododsjek za prostorno ure�enje,
graditeljstvo i imovinsko - pravne
poslove

07-03 Pododsjek za opću upravu

07-03/1 Matični ured Kutina

07-03/2 Matični ured Popovača

07-04 Odjeljak za društvene djelatnosti

07-05 Odjeljak za zajedničke poslove

2176-08 Ispostava Novska

08-01 Pododsjek za gospodarstvo

08-02 Pododsjek za prostorno ure�enje,
graditeljstvo i imovinsko - pravne
poslove

08-03 Odjeljak za društvene djelatnosti

08-04 Odjeljak za opću upravu

08-04/1 Matični ured Novska

2176-09 Ispostava Petrinja

09-01 Odjeljak za gospodarstvo

09-02 Odjeljak za prostorno ure�enje,
graditeljstvo i imovinsko - pravne
poslove



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2002.Stranica 148

09-03 Odjeljak za društvene djelatnosti

09-04 Odjeljak za opću upravu

09-04/1 Matični ured Petrinja

09-05 Odjeljak za zajedničke poslove

2176-10 Ispostava Hrvatska Kostajnica

10-1 Matični ured Hrvatska Kostajnica

2176-11 Ispostava Dvor

11/1 Matični ured Dvor

2176-12 Ispostava Glina

12/1 Matični ured Glina

2176-13 Ispostava Topusko

13/1 Matični ured Topusko

2176-14 Ispostava Gvozd

14/1 Matični ured Gvozd

Članak 5.

Pravne osobe koje na osnovi Zakona ili propisa
donijetih na osnovi Zakona imaju javne ovlasti rabit
će brojčane oznake:

2176-15 Osnovna škola »Braća Bobetko«, Sisak

2176-16 Osnovna škola »Braća Radić«,
Martinska Ves

2176-17 Osnovna škola »Braća Ribar«, Sisak

2176-18 Osnovna škola Galdovo, Sisak

2176-19 Osnovna škola Viktorovac, Sisak

2176-20 Osnovna škola Komarevo, Komarevo

2176-21 Osnovna škola 22. lipnja, Sisak

2176-22 Osnovna škola Sunja, Sunja

2176-23 Osnovna škola Ivana Kukuljevića, Sisak

2176-24 Osnovna škola Sela, Sela

2176-25 Osnovna škola Budaševo - Topolovac
- Gušće, Budaševo

2176-26 Osnovna škola »Mladost«, Lekenik

2176-27 I. osnovna škola Petrinja

2176-28 II. osnovna škola Petrinja

2176-29 Osnovna škola »lvan Goran Kovačić«
Gora

2176-30 Osnovna škola Jabukovac, Jabukovac

2176-31 Osnovna škola Glina, Glina

2176-32 Osnovna škola Zvonimira Franka Kutina

2176-33 Osnovna škola Popovača, Popovača

2176-34 Osnovna škola Banova Jaruga, Banova
Jaruga

2176-35 Osnovna škola Ludina, Velika Ludina

2176-36 Osnovna škola Stjepana Kefelje, Kutina

2176-37 Osnovna škola Vladimira Vidrića, Kutina

2176-38 Osnovna škola Mate Lovraka, Kutina

2176-39 Osnovna škola Novska, Novska

2176-40 Osnovna škola Rajić, Rajić

2176-41 Osnovna škola Jasenovac, Jasenovac

2176-42 Osnovna škola »Josip Kozarac«,
Lipovljani

2176-43 Osnovna Glazbena škola, Novska

2176-44 Osnovna škola Gvozd, Gvozd

2176-45 Osnovna škola Vladimir Nazor, Topusko

2176-46 Osnovna škola Dvor, Dvor

2176-47 Osnovna škola Davorina Trstenjaka
Hrvatska Kostajnica

2176-48 Osnovna škola Ivo Kozarčanin, Hrvatska
Dubica

2176-49 Osnovna škola Mate Lovrak Petrinja

2176-50 Osnovna Glazbena škola Kutina

2176-51 Gimnazija Sisak

2176-52 Industrijsko-obrtnička škola Sisak

2176-53 Srednja škola Viktorovac, Sisak

2176-54 Ekonomska škola Sisak

2176-55 Tehnička škola Sisak

2176-56 Obrtnička škola Sisak

2176-57 Glazbena škola Fran Lhotka Sisak

2176-58 Tehnička škola Kutina, Kutina

2176-59 Srednja škola Tina Ujevića Kutina

2176-60 Srednja škola Novska, Novska

2176-61 Srednja škola Petrinja, Petrinja

2176-62 Srednja škola Glina, Glina

2176-63 Srednja škola Topusko, Topusko

2176-64 Srednja škola Ivana Trnskog Hrvatska
Kostajnica

2176-65 Učenički dom Kutina, Kutina

2176-66 Dječji vrtić »Stari Sisak« Sisak

2176-67 Dječji vrtić »Sisak Novi« Sisak

2176-68 Dječji vrtić Kutina Kutina

2176-69 Dječji vrtić »Radost« Novska

2176-70 Dječji vrtić »Petrinjčica« Petrinja

2176-71 Dječji vrtić Glina Glina

2176-72 Dječji vrtić Topusko Topusko

2176-73 SOS Dječji vrtić Lekenik, Lekenik

2176-74 Dječji vrtić »Krijesnica« Hrvatska
Kostajnica

2176-75 Dječji vrtić Popovača

2176-76 Dječji vrtić »Bambi« Sunja

2176-77 Predškolska ustanova Lipovljani

2176-78 Dječji vrtić Ludina, Velika Ludina

2176-79 Sveučilište u Zagrebu, Metalurški
fakultet Sisak

2176-80 Visoka učiteljska škola u Petrinji



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 11/2002. Stranica 149

2176-81 Županijska uprava za ceste
Sisačko-moslavačke županije

2176-82 Državni arhiv, Sisak

2176-83 Srednja glazbena škola Novska

2176-84 Pučko otvoreno učilište Kotva, Petrinja

2176-85 ICOMIZ d.o.o. Kutina

2176-86 Pučko otvoreno učilište MENCL, Sisak

2176-87 Narodna knjižnica i čitaonica, Sisak

2176-88 Knjižnica i čitaonica, Martinska Ves

2176-89 Knjižnica i čitaonica, Sunja

2176-90 Narodna knjižnica i čitaonica, Jasenovac

2176-91 Knjižnica i čitaonica, Kutina

2176-92 Knjižnica i čitaonica, Lipovljani

2176-93 Gradska knjižnica »Ante Jagar«, Novska

2176-94 Knjižnica i čitaonica, Popovača

2176-95 Knjižnica i čitaonica, Velika Ludina

2176-96 Knjižnica i čitaonica, Dvor

2176-97 Knjižnica i čitaonica, Glina

2176-98 Knjižnica i čitaonica, Gvozd

2176-99 Narodna knjižnica i čitaonica »Ivo
Kozarčanin«, Hrvatska Dubica

2176-100 Gradska knjižnica i čitaonica, Hrvatska
Kostajnica

2176-101 Knjižnica i čitaonica, Petrinja

2176-102 Knjižnica i čitaonica, Topusko

Članak 6.

Ovo Rješenje bit će objavljeno u »Službenom
glasniku Sisačko-moslavačke županije«, a primjenjivat
će se od 1. siječnja 2003. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
URED DRŽAVNE UPRAVE

Klasa: 035-02/02-01/02
Urbroj: 2176-01-02-1
Sisak, 5. prosinca 2002.

Predstojnik
Stevo Baić, v.r.

AKTI TAJNIŠTVA
1.
Nakon izvršenog uspore�ivanja s izvornim tekstom

Izmjena i dopuna Proračuna Sisačko-moslavačke
županije za 2002. godinu objavljene u »Službenom
glasniku Sisačko-moslavačke županije« broj 10/02
od 6. prosinca 2002. godine daje se slijedeći

I S P R A V A K
Izmjena i dopuna Proračuna Sisačko-
moslavačke županije za 2002. godinu

I.
U Izmjenama i dopunama Proračuna Sisačko-

moslavačke županije za 2002. godinu u članku 4.

umjesto riječi »donošenja, a objavit će se« treba stajati
»danom objave«.

II.

Ovaj Ispravak objavit će se u »Službenom glasniku
Sisačko-moslavačke županije«.

Klasa: 400-08/02-01/07
Urbroj: 2176-10-02-3
Sisak, 16. prosinca 2002.

Tajnik
Vesna Krnjaić, v.r.



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2002.Stranica 150



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«Broj 11/2002. Stranica 151



»SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2002.Stranica 152

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo:
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - tajnik Sisačko-moslavačke županije Vesna
Krnjaić, dipl. pravnik - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata za
2002. godinu iznosi 100,00 kuna i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o. Petrinja,
D. Careka 2/1. Tehnički ure�uje, izdaje i t iska: »GLASILA« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044)
815-138, te l / fax:  (044) 815-498, www.glasila.hr.


